32.

*Princeps  
assumit  
titulum  
Burg-  
gravij  
Strom-  
bergen-  
sis.*

F 2

Ber-

1652.

*Bernardus* ex nuperâ pacis dicetâ doctio  
quid vota Principum, quid plura possen  
jura Burggravorum vindicaturus, Ratis  
nam abire noluit sine tituli comitatu *Bur*  
*gravij Strombergensis*; non tam eo  
quam Ecclesiam suam ornaturus. Nec on  
nindò inanem fuisse eventus docuit, cum  
postea nomine inter Imperij Principes suffi  
gio & sessurâ publicis in Comitibus potiret  
Sed & assumpto *Dynasta Borculoensis* tit  
lo, quod hactenus nemo fecerat, avulsi  
ab Imperio, patriâque *Borculoam* utrius  
rursus adjicere exinde totus adnitatebat  
Quid autem hoc fuerit, quæve ejus origi  
cum â pluribus diversè nimis, neque sine  
rè satis referri, tot scripti post hæc codice  
testentur, haud alienum arbitror â princip  
paulo latius explicare.

Et Dy-  
nasta  
Borc-  
loani.

33.  
*Borc-  
loa situs.* *Borculoa* non mediocris in Westphalia  
ditio, Principatu Monasteriensi, Comitatu  
Zutphanix & Provinciâ Transalananâ cit  
gitur. Hanc seculis aliquot primùm *Dodini*  
*werdij*, deinde *Brunckhorstij* ab Episcopo  
Monasteriensibus beneficiariam tenuerunt  
Sed *Judoco Brunckhorstio*, qui postremum  
ejus gentis fuit, Anno supra sesquimille  
mum quinquagesimo tertio, sine liberis de  
cedente, *Guilielmus*, ex illustri *Kertelero*  
*rum* familiâ, eâ tempestate Monasterien  
Princeps, uti caducam possidere cœpit  
*steriensis Maria Hojana, Judoci Vidua*, solo usu  
fructu ad vitam permissio. Reliqua vero  
*Judoc*

Primi  
possesso-  
res.

Possessio  
Mona-  
steriensis

*Judoci* hæreditas post obitum *Mariae*, cessante usufructu, obtigit *Irmgardis Wischia*, quam *Georgius* Limburgi Comes *Styrumensis* Viduam reliquerat. Hæc cum esset *Judoci* consobrina, tanquam sanguine proximior, & patrimonij hæres, etiam feudi investituram à Monasteriensi flagitabat. Quod idem cum *Rudolphus Diepholtij* Comes, Ejusque liberi & *Brunckhorstius* *Batenburgi Dominus*, pari jure contenderent, investitionis litteræ, ut quisque (salvâ tamen Monasteriensium possessione) viâ juris causam agat, sive ut vocant, *ad effectum agendi*, Anno seculi præcedentis quinquagesimo sexto singulis concessæ sunt.

Ergo duodecim electi Judices (*Pares Curia* appellant) qui controversiâ ad se relatâ, auditisque partium omnium argumentis post longas tandem disceptationes, causam plenissimè instructam *Argentoratum* transmissere, ut istiates Jurisperiti, quod ab omnibus remoti, addictique Religioni Protestantium, à partium studiis maximè alieni crederentur, justâ litem decisione terminarent. Et hi quidem argumentis singulorum prudenter expensis, actâ integra (quæ ultra mille sexcenta folia continebant) pari, quâ missa fuerant sollicitudine, clausa Monasterium remisere. Ubi evocatis partibus, sigillisque in omnium Proeuratorum præsentia referatis, eodem Anno M.D.LXX. quinto Idus Julij, prodit sententia, quâ *Argen-*